1 декабря 2020 года

№ 538

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2020 года  № 661

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 01 апреля 2016 года №105 «Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Цивильского района

Чувашской Республики, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года №184 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля  2020 года №114 «О внесении  изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части

предоставления сведений об инвалидности и признании  утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, а также поручением Кабинета Министров

Чувашской Республики от 06 ноября 2020 года  №02/16880,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести  изменения в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 01 апреля 2016 года №105 «Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Цивильского района  Чувашской

Республики, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Административный регламент) а именно:

          в Пункт 2.6 подпункта 4) «документы, подтверждающие льготное право на предоставление места в ДОО»: исключить слова: «справка из  учреждения медико- социальной

экспертизы», «справка об инвалидности»;

         дополнить Пункт 2.6 подпунктом 5) следующего содержания:

         «Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики в течение 3 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает в

порядке межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности.

            Межведомственный запрос направляется отделом образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики в форме электронного

документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия.

Указанные сведения предоставляются Пенсионным фондом Российской Федерации в течение 3 рабочих дней со дня получения запроса.

Инвалид или законный представитель инвалида вправе по собственной инициативе представить в отдел образования и социального развития администрации

Цивильского района Чувашской Республики, в качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, справку, подтверждающую факт установления

инвалидности (выписку из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом), выдаваемую федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы».

2.Внести  изменения в приложение №10 Административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации

Цивильского района Чувашской Республики, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Административный регламент), а именно:

           в графах «Документы подтверждающие льготу» исключить слова: «справка, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико - социальной

экспертизы»;

          внести дополнения в графы «Документы подтверждающие льготу», а именно: «справка об  инвалидности, предоставленная из информационной системы «Федеральный

реестр инвалидов».

          3. Начальнику отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района Профорову Е.В. организовать работу по подключению к единой системе

межведомственного электронного взаимодействия для обеспечения возможности получения  из Федерального Реестра инвалидов необходимых сведений об инвалидах.

         4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела образования и социального развития администрации

Цивильского района Волчкову А.В.

         5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     Глава администрации

                                                   С.Ф. Беккер

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 1.12.2020 г.
Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru